ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ XÂY DỰNG

Số:                /QĐ-SXD-QLVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh nội dung công bố hoạt động của tuyến xe buýt

số 50: Đại học Bách Khoa – Đại học Quốc gia và tuyến xe buýt số 52: Bến
Thành – Đại học Quốc gia trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Quyết định số 1801/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân thành phố ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2024 của
Chính phủ quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng
xe ô tô và hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, điểm dừng xe trên
đường bộ; quy định trình tự, thủ tục đưa bến xe, trạm dừng nghỉ vào khai thác;

Căn cứ Quyết định số 20/2014/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2014 của
Ủy ban nhân dân thành phố về ban hành Quy định về tổ chức, quản lý, khai thác
hoạt động vận tải khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn thành phố;

Căn cứ Quyết định số 1102/QĐ-SXD-TCCB ngày 01 tháng 10 năm 2025
của Sở Xây dựng về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Giám đốc Sở
Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1210/QĐ-SXD-TCCB ngày 17 tháng 10 năm 2025
của Sở Xây dựng về việc bổ sung một số nội dung phân công nhiệm vụ các thành
viên Ban Giám đốc Sở Xây dựng tại Quyết định số 1102/QĐ-SXD-TCCB ngày
01 tháng 10 năm 2025 của Sở Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 2381/QĐ-SXD-QLVT ngày 29 tháng 12 năm 2025
của Sở Xây dựng về việc điều chỉnh nội dung công bố hoạt động của tuyến xe
buýt số 50: Đại học Bách khoa – Đại học Quốc gia và tuyến xe buýt số 52: Bến
Thành – Đại học Quốc gia trong dịp Tết Dương lịch năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 2384/QĐ-SXD-TCCB ngày 29 tháng 12 năm 2025
của Sở Xây dựng về việc bổ sung phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Giám
đốc Sở Xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh tại Quyết định số 1102/QĐ-SXD-
TCCB ngày 01 tháng 10 năm 2025 của Sở Xây dựng;

Xét đề nghị của Trung tâm Quản lý Giao thông công cộng tại Tờ trình số
07/TTr-TTQLGTCC ngày 16 tháng 01 năm 2026 về việc điều chỉnh thông số
hoạt động của các tuyến xe buýt số 50, 52 do Công ty Cổ phần Xe khách Sài
Gòn đảm nhận trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Vận tải.

2

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh nội dung công bố về hoạt động của tuyến xe buýt số 50:

Đại học Bách Khoa – Đại học Quốc gia và tuyến xe buýt số 52: Bến Thành –
Đại học Quốc gia trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 như sau:

1. Đơn vị khai thác tuyến: Công ty Cổ phần Xe khách Sài Gòn.
2. Hành trình và các thông số hoạt động: Theo phụ lục kèm Quyết định này.
Điều 2. Trung tâm Quản lý Giao thông công cộng có trách nhiệm:
1. Chấp hành quy định về tổ chức quản lý hoạt động vận tải hành khách

bằng xe buýt và các văn bản hướng dẫn triển khai thực hiện.
2. Thông báo cho đơn vị khai thác tuyến về phương án khai thác tuyến và

triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định.
3. Công bố biểu đồ chạy xe trên tuyến theo quy định.
4. Thông tin hoạt động trên tuyến cho hành khách biết.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 09 tháng 02 năm

2026 và thay thế các Quyết định trước đây về công bố hoạt động trên các tuyến
xe buýt nêu trên.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng Phòng Quản lý Vận tải, Giám đốc
Trung tâm Quản lý Giao thông công cộng và đơn vị khai thác tuyến có trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Sở XD (PGĐ Khối);
- Lưu: VT,VT.QT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Hòa An

3

Phụ lục
THÔNG SỐ HOẠT ĐỘNG CỦA TUYẾN XE BUÝT SỐ 50 VÀ 52

(Ban hành kèm theo Quyết định số:               /QĐ-SXD-QLVT ngày        tháng
năm 2026 của Sở Xây dựng)

1. Tuyến xe buýt số 50: Đại học Bách Khoa – Đại học Quốc gia
1.1. Điểm đầu tuyến: Đại học Bách Khoa
1.2. Điểm cuối tuyến: Bến xe buýt Khu A Đại học Quốc gia TP.HCM
1.3. Từ ngày 09 tháng 02 năm 2026 đến hết ngày 22 tháng 02 năm

2026: Tạm ngưng hoạt động.
1.4. Từ ngày 23 tháng 02 năm 2026 trở đi:
1.4.1. Hành trình1:
- Lượt đi: Đại học Bách Khoa - Đường Tô Hiến Thành - Đường Lý

Thường Kiệt - Đường Hoàng Văn Thụ - Đường Phan Đình Giót - Đường Phổ
Quang - Đường Hoàng Minh Giám - Đường Phạm Văn Đồng - Đường Đỗ Mười
(Quốc lộ 1) - Cầu Vượt Trạm 2 - quay đầu - Đường Đỗ Mười (Quốc lộ 1) -
Đường Chu Văn An - Đường Võ Trường Toản - Đường Alexandre de Rhodes -
(rẽ trái) - Đường T1 - (rẽ trái) - Quảng trường Sáng tạo - Đường Lê Quý Đôn -
Đường Thomas Edison - Đại học Bách Khoa cơ sở 2 - Đường Tạ Quang Bửu -
Quảng trường Sáng tạo - quay đầu tại vòng xoay Đường Lê Quý Đôn - Quảng
trường Sáng tạo - Đường 621 - Đường Vành Đai - Đường Nguyễn Hiền - Bến xe
buýt Khu A Đại học Quốc gia TP.HCM.

- Lượt về: Bến xe buýt Khu A Đại học Quốc gia TP.HCM - (rẽ trái) -
Đường Nguyễn Hiền - Đường Vành Đai - Đường 621 - (rẽ phải) - Quảng trường
Sáng tạo - Đường Tạ Quang Bửu - Đại học Bách Khoa cơ sở 2 - Đường Thomas
Edison - Đường Lê Quý Đôn - (rẽ phải) - Quảng trường Sáng tạo - quay đầu tại
giao lộ đường Hàn Thuyên - Quảng trường Sáng tạo - Đường T2 - Đường
Alexandre de Rhodes - Đường Võ Trường Toản - Đường Đỗ Mười (Quốc lộ 1) -
Đường Kha Vạn Cân - Đường Phạm Văn Đồng - Đường Hoàng Minh Giám -
Đường Phổ Quang - Đường Phan Đình Giót - Đường Trần Quốc Hoàn - Đường
Hoàng Văn Thụ - Đường Xuân Diệu - Đường Xuân Hồng - Đường Trường
Chinh - Đường Lý Thường Kiệt - Đường Tô Hiến Thành - Đại học Bách Khoa.

1.4.2 Các thông số hoạt động chủ yếu:
TT Các chỉ tiêu khai thác Đơn vị tính Thông số

Cự ly thực tế 28,61 Cự ly trợ giá km 26,0
2 Thời gian hành trình 1 chuyến xe Phút/chuyến 65

3 Chủng loại phương tiện
Nhãn hiệu
Sức chứa

(đứng và ngồi)

Samco CNG
51 chỗ

(Có máy lạnh)

1 Hành trình và cự ly tạm của tuyến đang thực hiện theo Quyết định số 753/QĐ-TTQLGTCC ngày 11 tháng 9
năm 2025 và Thông báo số 211/TB-TTQLGTCC ngày 19 tháng 12 năm 2025 của Trung tâm Quản lý Giao thông
công cộng.

4

TT Các chỉ tiêu khai thác Đơn vị tính Thông số
Thời gian hoạt động trong ngày
   + Chuyến đầu tiên xuất bến 05 giờ 304
   + Chuyến cuối cùng xuất bến

Giờ
18 giờ 30

5 Tổng số chuyến xe hoạt động trong ngày Chuyến/ngày 80
6 Số xe hoạt động theo biểu đồ chạy xe Xe/ngày 11

Giá vé
+Vé lượt hành khách thường 7.000
+Vé lượt học sinh – sinh viên

Đồng/lượt
hành khách 3.0007

+Vé bán trước Đồng/1 tập 30 vé 157.500
* Ghi chú: Trợ giá theo chủng loại phương tiện thuộc nhóm 3B.1_ML
1.5. Màu sơn phương tiện: xanh
1.6. Danh sách điểm dừng, đón trả khách: Sử dụng các điểm dừng hiện

hữu trên hành trình tuyến để dừng đón, trả hành khách.
2. Tuyến xe buýt số 52: Bến Thành – Đại học Quốc Gia
2.1. Điểm đầu tuyến: Bến xe buýt Sài Gòn
2.2. Điểm cuối tuyến: Bến xe buýt Khu A Đại học Quốc gia TP.HCM
2.3. Từ ngày 09 tháng 02 năm 2026 đến hết ngày 22 tháng 02 năm

2026: Tạm ngưng hoạt động.
2.4. Từ ngày 23 tháng 02 năm 2026 trở đi:
2.4.1. Hành trình2:
- Lượt đi: Bến xe buýt Sài Gòn - Đường Phạm Ngũ Lão - Đường Yersin -

Đường Trần Hưng Đạo - Đường Hàm Nghi - Đường Pasteur - Đường Lê Duẩn -
Đường Phạm Ngọc Thạch - (Hồ Con Rùa) - Đường Phạm Ngọc Thạch - Đường
Nguyễn Thị Minh Khai - Đường Xô Viết Nghệ Tĩnh - Đường Điện Biên Phủ -
Đường Võ Nguyên Giáp - Xa lộ Hà Nội - (Cầu Vượt Trạm 2) - Đường Đỗ Mười
(Quốc lộ 1) - Đường Chu Văn An - Đường Võ Trường Toản - Đường Alexandre
De Rhodes - (rẽ trái) - Đường T1 - Quảng Trường Sáng tạo - Đường 621 -
Đường Vành Đai - Đường Nguyễn Hiền - Bến xe buýt Khu A Đại học Quốc gia
TP.HCM.

- Lượt về: Bến xe buýt Khu A Đại học Quốc gia TP.HCM - (rẽ trái) -
Đường Nguyễn Hiền - Đường Vành Đai - Đường 621 - (rẽ phải) - Quảng
Trường Sáng Tạo - quay đầu tại giao lộ đường Hàn Thuyên - Quảng trường
Sáng Tạo - Đường T2 - Đường Alexandre De Rhodes - Đường Võ Trường Toản
- Đường Đỗ Mười (Quốc lộ 1) - (quay đầu tại cổng chào Đại học Nông Lâm) -
Đường Đỗ Mười (Quốc lộ 1) - Xa lộ Hà Nội - Đường Võ Nguyên Giáp - Đường
Điện Biên Phủ - Đường Xô Viết Nghệ Tĩnh - Đường Nguyễn Thị Minh Khai -
Đường Phùng Khắc Khoan - Đường Trần Cao Vân - (Hồ Con Rùa) - Đường
Phạm Ngọc Thạch - Đường Lê Duẩn - Đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa - Đường
Hàm Nghi - Đường Lê Lai - Bến xe buýt Sài Gòn.

2 Hành trình và cự ly tạm của tuyến đang thực hiện theo Quyết định số 753/QĐ-TTQLGTCC ngày 11 tháng 9
năm 2025 của Trung tâm Quản lý Giao thông công cộng.

5

2.4.2. Các thông số hoạt động chủ yếu:
TT Các chỉ tiêu khai thác Đơn vị tính Thông số
1 Cự ly tuyến km 22,53
2 Thời gian hành trình 1 chuyến xe Phút/chuyến 70

3 Chủng loại phương tiện
Nhãn hiệu,
Sức chứa,

(đứng và ngồi)

Samco 47 chỗ
(Có máy lạnh)

Thời gian hoạt động trong ngày
- Tại Bến xe buýt Sài Gòn
 + Chuyến đầu tiên xuất bến 05 giờ 10
 + Chuyến cuối cùng xuất bến 17 giờ 10
- Tại Đại học Quốc Gia
 + Chuyến đầu tiên xuất bến 06 giờ 15

4

 + Chuyến cuối cùng xuất bến

Giờ

18 giờ 15
5 Tổng số chuyến xe hoạt động trong ngày Chuyến/ngày 80
6 Số xe hoạt động theo biểu đồ chạy xe Xe/ngày 16

Giá vé
+Vé lượt hành khách thường 6.000
+Vé lượt học sinh – sinh viên

Đồng/lượt
hành khách 3.0007

+Vé bán trước Đồng/1 tập 30 vé 135.000
* Ghi chú: Trợ giá theo chủng loại phương tiện thuộc nhóm 2B.2_ML
2.5. Màu sơn phương tiện: xanh
2.6. Danh sách điểm dừng, đón trả khách: Sử dụng các điểm dừng hiện

hữu trên hành trình tuyến để dừng đón, trả hành khách.
SỞ XÂY DỰNG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T10:18:51+0700
	Hồ Chí Minh
	Hồ Thanh Quế Trâm<htqtram.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T10:25:29+0700
	Hồ Chí Minh
	Lê Hải Phong<lhphong.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T10:27:33+0700
	Hồ Chí Minh
	Lê Hải Phong<lhphong.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2026-01-21T10:46:38+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Hòa An<bhan.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:18:47+0700
	Hồ Chí Minh
	SỞ XÂY DỰNG<sxd1@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:18:52+0700
	Hồ Chí Minh
	SỞ XÂY DỰNG<sxd1@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:18:57+0700
	Hồ Chí Minh
	SỞ XÂY DỰNG<sxd1@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:19:03+0700
	Hồ Chí Minh
	SỞ XÂY DỰNG<sxd1@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:19:09+0700
	Hồ Chí Minh
	SỞ XÂY DỰNG<sxd1@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:19:15+0700
	Hồ Chí Minh
	SỞ XÂY DỰNG<sxd1@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:19:22+0700
	Hồ Chí Minh
	SỞ XÂY DỰNG<sxd1@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:20:10+0700
	Hồ Chí Minh
	SỞ XÂY DỰNG<sxd1@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:20:17+0700
	Hồ Chí Minh
	SỞ XÂY DỰNG<sxd1@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-22T15:13:41+0700

		2026-01-22T15:13:57+0700

		2026-01-23T08:28:12+0700

		2026-01-26T15:38:59+0700